交易的独立财务顾问，根据《重组管理办法》、《财务顾问业务管理办法》等有关

规定的相关要求，对上市公司进行持续督导，并发表意见如下：

一、交易资产的交付或者过户情况

（一）本次交易方案概述

1、重大资产置换

上市公司将截至评估基准日全部资产（扣除预留货币资金 1,500 万元以及

2019 年 5 月 7 日实施的分红款项）及负债作为置出资产，与锦隆能源截至评估

基准日所持标的公司全部股份的等值部分进行置换，置出资产最终承接主体为许

敏田、杨佩华或其指定的最终承接置出资产载体的第三方。

根据坤元评估出具的坤元评报〔2019〕241 号评估报告，以 2018 年 12 月 31

日为基准日，选用资产基础法评估结果作为最终评估结论，本次交易中拟置出资

产评估值为 148,879.21 万元，经各方协商确定置出资产的作价为 148,880 万元。

根据天健评估出具的天兴评报字（2019）第 0315 号评估报告，以 2018 年

12 月 31 日为基准日，选用收益法评估结果作为最终评估结论，本次交易中标的

公司 100%股权的评估值为 1,702,801.21 万元，经交易双方友好协商，标的公司

100%股权的作价为 1,702,800 万元，其中锦隆能源所持的标的公司股权作价为

568,027.51 万元。

2、发行股份购买资产

5

本次交易中，置出资产的作价为 148,880.00 万元，锦隆能源所持的标的公司

股权作价为 568,027.51 万元，上述差额为 419,147.51 万元，除锦隆能源外，标的

公司其他股东持有的股权作价为 1,134,772.49 万元，针对锦隆能源所持资产的差

额及标的公司其他股东所持的股权，由上市公司以发行股份的方式购买。

本次发行股份购买资产的定价基准日为上市公司第四届董事会第九次会议

决议公告日，本次发行股份购买资产的股份发行价格为 4.79 元/股，不低于定价

基准日前 120 个交易日股票均价的 90%，符合《重组管理办法》的相关规定。在

本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，将按照交易所的相关规则对发行价格进行相应调整。

2019 年 4 月 19 日，上市公司召开 2018 年度股东大会审议通过了《2018 年度利

润分配方案》，向全体股东每 10 股派发现金股利 2 元人民币（含税），除权除息

日为 2019 年 5 月 7 日。根据前述安排，本次发行股份价格相应调整，调整后的

发股价格为 4.59 元/股。本核查意见及相关文件的发股价格均以 4.59 元/股进行计

算。

3、股份转让

欧豹国际拟将其持有的上市公司 7,152 万股转让给曾超懿；欧豹国际、许敏

田、许龙波拟将其分别持有的上市公司 2,448 万股、2,016 万股、2,688 万股（合

计 7,152 万股）转让给曾超林。各方确认，剔除归属于转让方的上市公司 2018

年度分红后，每股转让价格为 5.80 元/股，曾超懿、曾超林以现金或经双方认可

的其他方式支付受让目标股份的对价。

本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%股权，上市公司的控股股

东将变更为锦隆能源，实际控制人变更为曾超懿、曾超林。

本次交易向标的公司全体股东发行股份及股份转让的具体情况如下：

6

单位：股

股东名称
交易前持股

数量

交易前持

股比例
发股数量 存量股转让

交易后持股

数量

交易后持

股比例

曾超懿、曾
超林及其一

致行动人

- - 2,296,122,000 143,040,000 2,439,162,000 62.73%

标的公司财

务投资者
- - 1,089,324,614 - 1,089,324,614 28.01%

上市公司实
际控制人及

其一致行动

人

203,531,306 40.46% - -143,040,000 60,491,306 1.56%

其他 299,548,717 59.54% - - 299,548,717 7.70%

合计 503,080,023 100.00% 3,385,446,614 - 3,888,526,637 100.00%

（二）本次交易的实施情况

1、置入资产的交割情况

根据交易方案，本次交易拟置入资产为标的公司 100%的股权。

2020 年 6 月 15 日，标的公司就变更为有限责任公司事宜完成市场监督管理

局变更登记手续，并更名为新疆生产建设兵团第八师天山铝业有限公司。

2020 年 6 月 17 日，新疆生产建设兵团第八师天山铝业有限公司就股东变更

事宜完成市场监督管理局变更登记手续。本次变更完成后，上市公司持有新疆生

产建设兵团第八师天山铝业有限公司 100%股权，拟置入资产已完成交割，完成

市场监督管理局变更登记之日即为拟置入资产的交割日。

2、置出资产的交割情况

根据交易方案，拟置出资产为上市公司截至评估基准日全部资产（扣除预留

货币资金 1,500 万元以及 2019 年 5 月 7 日实施的分红款项）及负债。为确保本

次置出资产的顺利交割，新界泵业（浙江）有限公司（以下简称“新界浙江”）作

7

为置出资产载体归集并承接置出资产。

2020 年 6 月 16 日，上市公司在市场监督管理局将新界浙江的 100%股权登

记在锦隆能源名下。2020 年 6 月 22 日，锦隆能源已经将新界浙江 100%股权登

记在置出资产最终承接主体名下。

2020 年 6 月 23 日，上市公司、锦隆能源、置出资产最终承接主体签署了资